
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL SITO WEB 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA E INTEGRAZIONE IN AUTOTUTELA AVVISO 

PUBBLICO RECLUTAMENTO PROGETTISTA PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, 

CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE FONDI STRUTTURALI EUROPEI.  

 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: CODICE 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-234  

TITOLO DEL PROGETTO: “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI”  

CUP: D99J21007150006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il documento pubblicato con prot. n. 373 del 24/01/2021, avente per oggetto: Avviso pubblico 
reclutamento progettista per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole fondi strutturali 
europei: 
fondo europeo di sviluppo regionale (fesr) – react eu asse v – priorità d’investimento: 13i – (fesr) 
“promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di covid-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – obiettivo specifico 
13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.1 “cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 

APPURATO che per mero errore materiale è stato indicato come requisito per la partecipazione essere “ […] 

uno studio di ingegneria, una società di ingegneria o un’azienda iscritta con i requisiti previsti dal DM 37/08 

per la progettazione di reti locali”; 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 
 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in capo 

alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 

sottoposta la procedura di selezione; 

 
                                 
 
 
 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 
TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 
PEC: tpee058003@istruzione.pec.it  

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it  



                             

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000481/U del 28/01/2022 10:29
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@istruzione.pec.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/


CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottato provvedimento di 

autotutela, poiché oltre ad essere scaduti i termini di presentazione delle istanze di partecipazione e di 

reclamo non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali accertati e commessi in sede di emanazione del bando perché non rispettosa 

delle norme in vigore; 
 

DISPONE 
 

 in autotutela,  l’abrogazione di tutte le elocuzioni concernenti “studio di ingegneria, una società di 

ingegneria o un’azienda iscritta con i requisiti previsti dal DM 37/08 per la progettazione di reti 

locali”. 
 

Pertanto, nell’ avviso prot. n. 373 del 24/01/2022: 
 

 all’art. 2 punto n 1 le parole “uno studio di ingegneria, una società di ingegneria o un’azienda 

iscritta con i requisiti previsti dal DM 37/08 per la progettazione di reti locali” vanno abrogate;  
 

 all’ art. 2 comma 3 le parole “Qualora l’istanza di partecipazione a suddetto reclutamento sarà 

avanzata da uno studio di ingegneria, da una società di ingegneria o un’azienda iscritta con i 

requisiti previsti dal DM 37/08 per la progettazione di Reti Locali, questi hanno l’obbligo di indicare 

il nominativo del professionista in possesso dei requisiti minimi per legge” vanno abrogate ;. 
 

 La pubblicazione del presente decreto di rettifica in Albo on line e nel sito web  istituzionale . 

Il presente integra la precedente pubblicazione dell’avviso in oggetto. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica  
 Prof.ssa Serafina Di Rosa  

 (firmato digitalmente) 


